

PSO Holding ApS
Vejlevej 94 - 96, 7330 Brande

Årsrapport for
2016/17

CVR-nr. 20 48 46 40

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2018.

Janne Søgaard Olesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

PSO Holding ApS
Vejlevej 94 - 96
7330 Brande

CVR-nr.: 20 48 46 40
Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
20. regnskabsår

Direktion

Peter Seerup Olesen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Dattervirksomhed

H. Seerup Olesen A/S, Brande
HSO Invest A/S, Brande
HSO Ejendomme ApS, Brande
Cargo Link A/S, Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed som holdingselskab samt gennem dattervirksomhederne at handle med entreprenørmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -41 t.kr. mod -55 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.044 t.kr. mod 5.577 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne anparter udgør 17.280 stk. a 1 kr., hvilket svarer til 3,47 % af virksomhedskapitalen. Beholdningen er værdiansat til 0 kr.

I årets løb er der erhvervet 0 stk. egne anparter.

I årets løb er der afhændet 0 stk. egne anparter.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttotab	-40.900	-55.351
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.662.923	4.022.861
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	47.532
Andre finansielle indtægter	3.795.367	4.619.633
2 Øvrige finansielle omkostninger	-912.112	-2.632.807
Resultat før skat	6.505.278	6.001.868
Skat af årets resultat	-461.604	-425.044
Årets resultat	6.043.674	5.576.824
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	525.000
Overføres til overført resultat	43.674	5.051.824
Disponeret i alt	6.043.674	5.576.824

Balance 30. september

Aktiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	48.352.171	49.689.248
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>48.352.171</u>	<u>49.689.248</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>48.352.171</u>	<u>49.689.248</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	153.447	153.036
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.609.748	1.595.966
Andre tilgodehavender	27.722	23.437
Tilgodehavender i alt	<u>1.790.917</u>	<u>1.772.439</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	35.834.280	34.225.594
Værdipapirer i alt	<u>35.834.280</u>	<u>34.225.594</u>
Likvide beholdninger	<u>21.168.269</u>	<u>16.889.770</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>58.793.466</u>	<u>52.887.803</u>
Aktiver i alt	<u>107.145.637</u>	<u>102.577.051</u>

Balance 30. september

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	497.280	497.280
5 Overført resultat	100.108.031	100.046.089
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	525.000
Egenkapital i alt	106.605.311	101.068.369
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	263.038	880.576
7 Selskabsskat	242.288	622.602
Anden gæld	35.000	5.504
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	540.326	1.508.682
Gældsforpligtelser i alt	540.326	1.508.682
Passiver i alt	107.145.637	102.577.051

8 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
H. Seerup Olesen A/S	2.694.207	2.833.106
HSO Invest A/S	968.716	1.198.002
P. Seerup Olesen A/S	0	-8.247
	<u>3.662.923</u>	<u>4.022.861</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	13.506
Andre finansielle omkostninger	912.112	2.619.301
	<u>912.112</u>	<u>2.632.807</u>
	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	49.830.000	50.904.824
Afgang i årets løb	0	-1.074.824
Kostpris ultimo	<u>49.830.000</u>	<u>49.830.000</u>
Opskrivninger primo	2.125.274	832.258
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.662.923	4.022.861
Årets tilbageførsler på afgang	0	770.155
Udbytte	-5.000.000	-3.500.000
Opskrivninger ultimo	<u>788.197</u>	<u>2.125.274</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-2.266.026	-2.266.026
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-2.266.026</u>	<u>-2.266.026</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>48.352.171</u>	<u>49.689.248</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
H. Seerup Olesen A/S	Brande	100 %
HSO Invest A/S	Brande	51 %
HSO Ejendomme ApS	Brande	51 %
Cargo Link A/S	Brande	51 %

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	497.280	497.280
	<u>497.280</u>	<u>497.280</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	100.046.089	94.959.465
Årets overførte overskud eller underskud	61.942	5.086.624
	<u>100.108.031</u>	<u>100.046.089</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	525.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-525.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	525.000
	<u>6.000.000</u>	<u>525.000</u>
7. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	622.602	491.024
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-938.694	-552.330
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	-316.092	-61.306
Beregnet selskabsskat vedrørende indeværende år	1.071.598	1.274.798
Betalt frivillig acontoskat	-513.218	-590.890
	<u>242.288</u>	<u>622.602</u>

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Merværdihæftelse, som følge af fællesregistrering med datterselskabet H. Seerup Olesen A/S.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012/13 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.